
PRAŽSKÁ VLASTIVĚDA 

Pražská informační služba - Prague City Tourism, Arbesovo nám. 70/4/ Praha 5 

/ 150 00  

tel.: 221 714 161, 221 714 714, vlastiveda@prague.eu 

 

Napište nám na vlastiveda@prague.eu a měsíční program vycházek  

Vám budeme pravidelně zasílat  

na Vaši e-mailovou adresu.  
 

www.prazskevychazky.cz 

 

PROGRAM VLASTIVĚDNÝCH VYCHÁZEK 

V LEDNU 2016  

 

1. 1. / pá VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. 

Prohlídka v anglickém jazyce. Během komentované prohlídky si prohlédneme 

historické interiéry vybavené cenným dobovým nábytkem, zavítáme do míst, 

kde pražský primátor přijímá nejvýznamnější návštěvníky hlavního města, 

sestoupíme do jedinečných podzemních prostor, kdysi užívaných jako 

středověké vězení, a spatříme také zblízka figury apoštolů staroměstského 

orloje. Prohlídka je zakončena návštěvou radniční věže, která nám nabídne 

nevšední pohled na osvětlenou noční Prahu. POZOR! – omezený počet 

účastníků na 20 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek 

akce ve 20:00 před věží objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná 

cena 160 Kč. (průvodce PIS - PCT) 

 

2. 1. / so DOMOVNÍ ZNAMENÍ MALÉ STRANY.  Vydejte se s námi 

poznávat slavná i méně známá pražská znamení. Ukážeme si strahovského 

jezevčíka a zastavíme se u malostranských domů, k nimž se váží legendy a 

životní osudy významných českých osobností. Vhodné i pro rodiny s dětmi. 

Začátek akce ve 14:00 u pomníku hvězdářů na Pohořelci (nejbližší spojení 

zastávka tram. č. 22 „Pohořelec“). Cena 100/70 Kč (%). Marcela Smrčinová 

KOSTEL NANEBEVZETÍ P. MARIE A SV. KARLA VELIKÉHO NA 

KARLOVĚ. V zakládací listině tohoto chrámu se Karel IV. dne 18. září 1350 

přihlásil ke svému patronovi sv. Karlu Velikému a osobně položil základní 

kámen kostela. Jeho dnešní podoba je však především dílem pozdějších 

stavitelů. Kostel zažil období slávy i doby úpadku, nic ho však nedokázalo 

vyvrátit z kořenů. Čeká na vás příběh areálu augustiniánů kanovníků a krása 

díla, které nám předkové zanechali. Začátek akce ve 14:00 před vstupem do 

kostela  z Horské ulice (nejbližší zastávka autobusu č. 291 „Dětská nemocnice 

Karlov“). Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybírán příspěvek na kostel 30 

Kč. JUDr. Stanislav Antonín Marchal CSc.  



VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka 

v ruském jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

3. 1. / ne POČÁTKY ČESKÉHO STÁTU A NEJSTARŠÍ PŘEMYSLOVCI. 

Na vycházce si budeme povídat o nejstarších dějinách Pražského hradu a 

připomeneme si jeho státní i náboženskou funkci. Zmíníme nejstarší 

Přemyslovce a postupně se zastavíme u základů kostela Panny Marie, u 

katedrály sv. Víta i baziliky sv. Jiří. V souvislosti s jednotlivými zastaveními 

nezapomeneme na místa posledního odpočinku vybraných Přemyslovců, ani na 

nejasnosti s identifikací nalezených ostatků. Začátek akce ve 14:00 u sochy T. 

G. Masaryka na Hradčanském náměstí. Cena 100/70 Kč (%). Richard Händl 

 

6. 1. / st ROHANSKÝ PALÁC. Komentovaná prohlídka vybraných sálů 

pražského sídla rodu Rohanů, ve kterém dnes sídlí Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR. POZOR! – omezený počet účastníků na 2x30 

osob. Vstupenky pouze v předprodeji vycházek! Prosíme zájemce, aby si s 

sebou vzali své občanské průkazy (vstup do budovy ministerstva). Zájemci 

bez občanských průkazů nebudou do budovy vpuštěni!! Začátek akce ve 

12:45 a v 14:45 před vstupem do paláce (Karmelitská 529/7, Praha 1, Malá 

Strana). Cena 100/70 Kč. Alexandra Škrlandová 

 

7. 1. / čt CLAM-GALLASŮV PALÁC. Prohlídka jednoho z nejkrásnějších 

pražských barokních paláců, který byl vybudován pro neapolského místokrále 

Jana Václava Gallase a od r. 1747  se stal hlavní rezidencí celého rodu Clam-

Gallasů. Během prohlídky vstoupíme nejen na nádvoří, ale vystoupáme i do 

vyšších pater a prohlédneme si reprezentační sály. POZOR! – omezený počet 

účastníků na 40 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek 

akce v 16:30 před vchodem do paláce (z ulice Husova 20/158, Praha 1, Staré 

Město). Cena 100/70 Kč. Milada Racková 

 

9. 1. / so ZA ELIŠKOU PŘEMYSLOVNOU DO DOMU U KAMENNÉHO 

ZVONU. Akce pro děti z cyklu „Děti, poznejte Prahu!!!“. Více informací 

naleznete na konci programu nebo na www.prazskevychazky.cz 

STAVOVSKÉ DIVADLO. Návštěvníky zveme na prohlídku vybraných 

prostor Stavovského divadla. Vstoupíme do míst, kde kdysi dirigoval své opery 

sám velký W. A. Mozart a kde poprvé zazněla melodie naší budoucí hymny. 

Navštívíme divadlo, kde sedávali korunované hlavy i prostí poddaní. POZOR! - 

omezený počet účastníků na 35 osob. Doporučujeme využít předprodeje 

vycházek. Začátek akce v 10:00 před budovou Stavovského divadla (ul. Železná 

11, Staré Město). Cena 140/100 Kč. Mgr. Pavla Bartásková 



PROFESORSKÉ DOMY V DEJVICÍCH. Československo na samém prahu 

své existence poskytlo nový domov mnoha emigrantům z revolučního Ruska. 

Tito emigranti se v rámci integrace do české společnosti začali sdružovat do 

stavebních a bytových družstev. Česko-ruské profesorské stavební a bytové 

družstvo vybudovalo v Praze-Bubenči rozsáhlý obytný dům. Ačkoliv jeho 

obyvatelé z řad ruské inteligence z něj byli násilně vystěhováni hned po r. 1945, 

zachovala se v objektu do dnešních dnů velmi působivá pravoslavná modlitebna. 

POZOR! – omezený počet účastníků na 30 osob. Doporučujeme využít 

předprodeje vycházek. Začátek akce v 15:00 před objektem (ul. Rooseveltova 

29, Praha 6). Cena 100/70 Kč (%). Alexandra Škrlandová   

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka 

v českém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

10. 1.  / ne JAN KOTĚRA A JEHO NÁSLEDOVNÍCI. Vydejme se po 

stopách projektů Jana Kotěry i děl jeho blízkých žáků a spolupracovníků 

v centru Prahy. Zastavíme se u jeho první práce – ještě secesního Peterkova 

domu a připomeneme si i jeho rozsáhlý universitní projekt, z něhož byla 

posmrtně realizována jen právnická fakulta. Cestou budeme věnovat pozornost 

dílům Kotěrových výrazných následovníků, mezi něž patří palác Adria od P. 

Janáka, Dům U Černé matky boží J. Gočára a Štencův dům i tzv. učitelské domy 

od O. Novotného. Začátek akce v 10:00 u pomníku Josefa Jungmanna na 

Jungmannově náměstí. Cena 100/70 Kč (%). PhDr. Jarmila Škochová 

STRAHOVSKÁ KNIHOVNA. Prohlídka historických sálů Strahovské 

knihovny premonstrátského kláštera, včetně interiérů Teologického sálu, 

Filosofického sálu a kabinetu kuriozit. POZOR! – omezený počet účastníků na 

30 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 11:30 

před Strahovskou knihovnou na Strahovském nádvoří. Cena za komentovanou 

prohlídku 100/70 Kč + na místě bude vybíráno jednotné snížené vstupné do 

objektu 100 Kč/za osobu. JUDr. Stanislav Antonín Marchal CSc. 

 

12. 1. / út ZRUŠENO Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ!!! POTRUBNÍ 

POŠTA. Jedinečný technický unikát, který nemá ve světě obdoby, můžete 

shlédnout na komentované prohlídce v budově hlavní pošty. POZOR! – 

omezený počet účastníků na 25 osob. Vstupenky pouze v předprodeji 

vycházek! Prosíme zájemce, aby si sebou vzali své občanské průkazy (vstup do 

budovy Hlavní pošty). Začátek akce v 16:30 u bočního vchodu do budovy 

hlavní pošty (ulice Politických vězňů, Nové Město, Praha 1). Jednotná cena 150 

Kč. Mgr. Zdeněk Dražil 

 



14. 1. / čt KLÁŠTER NA SLOVANECH NEBOLI V EMAUZÍCH. Celková 

prohlídka zahrnuje návštěvu ambitu s gotickými freskami, refektáře a kostela 

Panny Marie, sv. Jeronýma a slovanských patronů. POZOR! – omezený počet 

účastníků na 40 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek 

akce ve 14:30 před vstupem do areálu objektu z Vyšehradské ulice. Cena 100/70 

Kč (%) +  na místě bude vybíráno vstupné do kláštera 50/30 Kč. Marie 

Hátleová 

 

15. 1. / pá ALFONS MUCHA: SLOVANSKÁ EPOPEJ. Komentovaná 

prohlídka s lektorkou NG. Alfons Mucha (1860–1939), světově proslulý český 

moderní umělec, získal mezinárodní slávu v Paříži na přelomu 19. a 20. století 

díky své originální secesní dekorativní tvorbě. Smysl vlastního života ale 

spatřoval v jiném díle, které považoval za mnohem závažnější, v souboru 

dvaceti monumentálních obrazů Slovanské epopeje, na němž pracoval v letech 

1912–1926. POZOR! – omezený počet účastníků na 30 osob. Doporučujeme 

využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 16:00 u pokladen v objektu 

Veletržního paláce (zastávka tram. č. 12, 17 „Veletržní palác“). Cena 100/70 Kč 

(%) + na místě bude vybíráno jednotné snížené vstupné do objektu 90 Kč. 

Monika Sybolová 

 

16. 1. / so KRTEK A POHÁDKOVÝ SVĚT. Akce pro děti. Více informací 

naleznete na konci programu!  

NÁRODNÍ DIVADLO. Celková prohlídka vybraných prostor Národního 

divadla nás zavede k jeho základním kamenům, do hlediště i hlavního foyer. V 

10:30 prohlídka v angličtině. Začátek prohlídek v českém jazyce v 8:30, 9:00, 

9:30, v 10:00 a v 11:00 ve slavnostním vestibulu historické budovy, vstup 

hlavním vchodem. Cena 140/100 Kč. Cena prohlídky v angličtině 250/150 Kč. 

(průvodci PIS - PCT) 

VILA LANNA. Komentovaná prohlídka novorenesanční budovy nás seznámí 

nejen se stavbou samotnou, ale také s rodinou významného podnikatele a 

sběratele umění Vojtěcha Lanny. Vilu v Bubenči si tento vlivný muž nechal 

postavit roku 1872 jako své letní odpočinkové sídlo. Na její výzdobě se podílela 

řada známých umělců, např. fresky v interiéru zpracoval Victor Barvitius. Dnes 

slouží vila jako reprezentační zařízení Akademie věd ČR. POZOR! – omezený 

počet účastníků na 50 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. 

Začátek akce ve 14:00 před vstupem do vily Lanna (V Sadech 1, Praha 6 - 

Bubeneč). Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno jednotné vstupné do 

vily 50 Kč. Milada Racková 

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka 

v anglickém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 



 

17. 1. / ne KRTEK A POHÁDKOVÝ SVĚT. Akce pro děti. Více informací 

naleznete na konci programu! 

ANGLICKÉ ZAHRADNÍ MĚSTO NA HRADČANSKÝCH BAŠTÁCH. 
Vedle Bílkovy vily v dnešní Mickiewiczově ulici v oblasti bývalých barokních 

bastionů byly před první světovou válkou postaveny i jiné velmi pozoruhodné 

stavby. Zastavíme se u kubistické dvojvily podle projektu J. Gočára, domů podle 

návrhu J. Kotěry, R. Stockara, E. Králíčka a dalších. Připomeneme si též 

pozůstatky oněch barokních hradeb i už neexistující vojenský kostelík Panny 

Marie. Začátek akce ve 14:00 u Bílkovy vily (Mickiewiczova ulice 1). Cena 

100/70 Kč (%). PhDr. Jarmila Škochová 

 

20. 1. / st BÍLKOVA VILA. „Život jako pole plné zralých klasů, skýtajících 

výživu bratří na každý den“ – to měl vyjadřovat dům, který si sochař František 

Bílek navrhl jako obytný objekt i jako ateliér. Vstupte s námi do mimořádného 

domu a objevte hlubokou symboliku práce Františka Bílka. POZOR! – omezený 

počet účastníků na 25 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. 

Začátek akce v 15:30 před vchodem do Bílkovy vily (ul. Mickiewiczova 1, 

Praha 6, Hradčany). Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno jednotné 

vstupné do vily 40 Kč. Mgr. Dana Kratochvílová 

 

21. 1. /čt STRAKOVA AKADEMIE A SIDONIE NÁDHERNÁ. Vycházka je 

zaměřena na prohlídku Strakovy akademie a její historii, kde mezi studenty žili i 

bratři Sidonie Nádherné, Johann a Karel. Druhá polovina vycházky bude 

věnována  životnímu osudu baronesy Sidonie Nádherné a společnosti na zámku 

ve Vrchotových Janovicích, kam zajížděli  například básník R. M. Rilke, 

vídeňský novinář a spisovatel Karl Kraus, Max Švabinský, A. Loos, O. 

Kokoška, sestry Masarykovy nebo K. Čapek . POZOR! – omezený počet 

účastníků na 30 osob. Vstupenky pouze v předprodeji vycházek! Prosíme 

zájemce, aby si sebou vzali své občanské průkazy (vstup do budovy vlády 

ČR). Zájemci bez občanských průkazů nebudou do budovy vpuštěni!! 
Začátek akce v 16:45 před hlavním vchodem do Strakovy akademie, Nábřeží 

Edvarda Beneše 128/4. Cena 100/70 Kč (%). PhDr. Lenka Mandová 

 

23. 1. / so SVATOVÍTSKÁ KATEDRÁLA V DETAILECH. Prohlédneme si 

interiér katedrály sv. Víta, Václava a Vojtěcha. Povíme si, která část katedrály 

byla postavena Matyášem z Arrasu a kterou část katedrály postavil Petr. Dovíme 

se, jak velká je rozeta a jaké tajemství skrývá, kde je pochován sv. Vojtěch a kde 

sv. Vít. Ukážeme si, proč Bílkův Ježíš levituje, co je to Colinovo mauzoleum a 

jaká je idea Svatováclavské kaple. Doporučujeme vzít malý dalekohled nebo 

divadelní kukátko s sebou!! POZOR! – omezený počet účastníků na 30 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 10:00 na III. 

nádvoří u vchodu do katedrály. Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno 



vstupné do objektu 125 Kč. POZOR! Vstupenka je součástí okruhu B (Starý 

královský palác, bazilika sv. Jiří, Zlatá ulička, katedrála sv. Víta). Po skončení 

vycházky je možno v rámci této vstupenky individuálně navštívit zmíněné 

objekty. Mgr. Dana Kratochvílová 

BUBENEČ: OD PELLÉOVY VILY K MÍSTODRŽITELSKÉMU 

LETOHRÁDKU. Projdeme se jednou z prvních vilových čtvrtí v Praze, 

uvidíme stavby Jana Kotěry, Dušana Jurkoviče, Maxe Spielmanna, Josefa 

Zascheho a dalších známých architektů. U Místodržitelského letohrádku si 

připomeneme slávu Stromovky. Řekneme si také něco o bohaté a rozvětvené 

rodině Petschků. Začátek akce ve 14:00 u Pelléovy vily, Pelléova ulice č. 10, 

Praha 6. Cena 100/70 Kč (%). Mgr. Stanislava Micková 

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka 

v českém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

24. 1. / ne DOMOVNÍ ZNAMENÍ NA STARÉM MĚSTĚ PRAŽSKÉM. Na 

vycházce poznáme nejen významná domovní znamení na Starém Městě, ale 

neopomeneme zmínit také zajímavé historické souvislosti, spjaté s vybranými 

objekty, které na naší cestě mineme. Dozvíme se, kde sídlila nejstarší pražská 

kavárna nebo kam se chodili bavit čeští velikáni. Ukážeme si rodný dům E. E. 

Kische a vycházku zakončíme v Celetné ulici, jejíž bohatou historii nenecháme 

bez povšimnutí. Začátek akce ve 14:00 u sochy Karla IV. na Křižovnickém 

náměstí, Staré Město, Praha 1. Cena 100/70 Kč (%). Marcela Smrčinová 

PRAŽSKÁ NÁBŘEŽÍ I.: OD HLÁVKOVA MOSTU NA NÁMĚSTÍ JANA 

PALACHA (nábřeží Ludvíka Svobody a Dvořákovo nábřeží). Asi 2,5 km 

dlouhá vycházka nás povede po pravobřežním vltavském nábřeží kolem 

významných budov a památek, jejichž pestrou historii si na vycházce 

připomeneme. Začátek akce ve 14:00 na zastávce tram. č. 14 „Těšnov“.  Cena 

100/70 Kč (%). Pavla Lešovská 

 

26. 1. / út Z PERŠTÝNA NA BETLÉMSKÉ NÁMĚSTÍ. Na vycházce si 

budeme povídat o tom, kde byl Odborový dům a jaké funkce plnil, kdo byl 

JUDr. Podlipný a proč bychom si ho měli pamatovat nebo kde bývaly Benátky a 

kde Jeruzalém. Ukážeme si, kudy vedly středověké hradby, co to byl Konvikt, 

proč je Bartoloměj svatý, kde byla první vegetariánská jídelna v Praze nebo kdo 

byli panímáma od Halánků a pan Fingerhut. Začátek akce v 15:30 před domem 

v ulici Na Perštýně 6. Cena 100/70 Kč (%). Mgr. Dana Kratochvílová 

 

27. 1. / st ODKAZ KARLA IV. - PŘEDNÁŠKA. Osobnost českého krále a 

císaře Svaté říše římské, Karla IV. je připomínána především v souvislosti s jeho 

politickými a diplomatickými úspěchy. Centrem jeho vlády však byla Praha. Jak 



se změnila metropole českého království za doby Karlova života. Připomeneme 

si, co všechno přinesla Praze doba Karlovská. POZOR! – omezená kapacita sálu 

na 30 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 17:00 

v sále PIS - PCT, Arbesovo nám. 4, Praha 5, v přízemí. Cena 100/70 Kč (%). 

PhDr. Jaroslava Nováková 

 

28. 1. / čt SMÍCHOV V PROMĚNÁCH ČASU. Pojďte si s námi připomenout 

tuto významnou pražskou čtvrť a zavzpomínat na smíchovské zahrady, staré 

továrny i fresku „zlatého anděla“. Spatříme také spojení starého a nového 

Smíchova, které nejlépe dokládá lávka přes Kartouzskou ulici, spojující vrch 

Sacré-Coeur a pasáž ze Štefánikovy ulice. Začátek akce v 15:30 u hlavního 

vchodu do Kinského zahrady (nejbližší spoj zastávka tram. č. 9, 12, 20 

„Švandovo divadlo“). Cena 100/70 Kč (%). Marie Hátleová 

 

30. 1. / so ZA APOŠTOLY NA STAROMĚSTSKOU RADNICI. Akce pro 

děti. Více informací naleznete na konci programu! 

NÁRODNÍ DIVADLO. Celková prohlídka vybraných prostor Národního 

divadla nás zavede k jeho základním kamenům, do hlediště i hlavního foyer. V 

10:30 prohlídka v angličtině. Začátek prohlídek v českém jazyce v 8:30, 9:00, 

9:30, 10:00 a v 11:00 ve slavnostním vestibulu historické budovy, vstup hlavním 

vchodem. Cena 140/100 Kč. Cena prohlídky v angličtině 250/150 Kč. (průvodci 

PIS - PCT) 

PRAŽSKÁ NÁBŘEŽÍ II.: Z KŘIŽOVNICKÉHO NÁMĚSTÍ NA VÝTOŇ.  
Vycházka nás povede po nestarším pražském nábřeží, původně  Staroměstském, 

dnes Smetanově, které patří k turisticky nejatraktivnějším kvůli svým 

nádherným pohledům na Pražský hrad a Karlův most. Kolem Národního divadla 

budeme pokračovat na Slovanský ostrov a dál kolem honosných činžovních 

domů a dvou ministerských budov až na Výtoň, bývalého Podskalí. Trasa 

dlouhá cca 2,5 km. Začátek akce ve 14:00 u sochy Karla IV. na Křižovnickém 

náměstí (Staré Město, Praha 1). Cena 100/70 Kč (%). Pavla Lešovská 

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka 

v anglickém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

31. 1. / ne PALÁC ŽOFÍN. Komentovaná prohlídka novorenesanční budovy na 

Slovanském ostrově, postavené v letech 1836-37, která se v 19. století stala 

jedním z pražských center společenského dění. POZOR! – omezený počet 

účastníků na 40 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek 

akce ve 14:00 před budovou Žofína na Slovanském ostrově. Cena 100/70 Kč 

(%). Milada Racková 



VYŠEHRAD A JEHO LEGENDY. Akce vhodná i pro rodiny s dětmi! 

Prohlídka vyšehradského areálu, kasemat, podzemních chodeb někdejší barokní 

pevnosti a sálu Gorlice, kde jsou umístěny některé originály soch z Karlova 

mostu. Připomeneme si také nejznámější legendy i záhadu Čertova sloupu. 

Začátek akce ve 14:00 u Táborské brány. Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude 

vybíráno vstupné do kasemat 60/30 Kč. Bc. Monika Koblihová 

 

VLASTIVĚDNÉ VYCHÁZKY PRO DĚTI 

V LEDNU 2016 
 

9. 1. / so ZA ELIŠKOU PŘEMYSLOVNOU DO DOMU U KAMENNÉHO 

ZVONU. Vycházka z cyklu „Děti, poznejte Prahu!!!“. Na vycházce se 

podíváme do starobylého domu U Kamenného zvonu a dozvíme se, proč se mu 

tak říká. Povídat si budeme o slavných obyvatelích Elišce Přemyslovně a králi 

Janu Lucemburském. Neopomeneme ani jejich slavného syna Karla IV., který 

nedaleko odtud založil univerzitu. Vhodné pro děti od šesti let (v doprovodu 

dospělé osoby). POZOR! – omezený počet účastníků na 2 x 30 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek! Začátek akce ve 14:00 před 

domem U Kamenného zvonu na Staroměstské náměstí č. 13. Cena 100/70 Kč 

(%) + na místě bude vybíráno jednotné vstupné do domu 40 Kč/za osobu. 

(průvodci PIS – PCT) 

 

16. 1. / so KRTEK A POHÁDKOVÝ SVĚT. V galerii Portheimka na 

Smíchově vystavuje své nové obrázky a ilustrace Kateřina Miler, dcera tvůrce 

legendární filmové a knižní pohádkové postavičky oblíbeného Krtečka. Děti si 

budou moci prohlédnout nová Krtečkova dobrodružství a sami namalovat 

obrázek, podívat se na pohádku s Krtkem a dospělý doprovod určitě rád shlédne 

jediný dokumentární film o Zdeňkovi Milerovi. Knížky a další tiskoviny s 

Krtkem bude možné v galerii zakoupit. POZOR! – omezený počet účastníků na 

20 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 14:00 u 

vchodu do vily Portheimka, Štefánikova 12, Praha 5 (vchod z parku). Cena 

100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno vstupné do objektu Portheimka 30/15 

Kč. Pavla Petráková Slancová 

 

17. 1. / ne KRTEK A POHÁDKOVÝ SVĚT. V galerii Portheimka na 

Smíchově vystavuje své nové obrázky a ilustrace Kateřina Miler, dcera tvůrce 

legendární filmové a knižní pohádkové postavičky oblíbeného Krtečka. Děti si 

budou moci prohlédnout nová Krtečkova dobrodružství a sami namalovat 

obrázek, podívat se na pohádku s Krtkem a dospělý doprovod určitě rád shlédne 

jediný dokumentární film o Zdeňkovi Milerovi. Knížky a další tiskoviny s 

Krtkem bude možné v galerii zakoupit.  POZOR! – omezený počet účastníků na 

20 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 14:00 u 

vchodu do vily Portheimka, Štefánikova 12, Praha 5 (vchod z parku). Cena 



100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno vstupné do objektu Portheimka 30/15 

Kč. Pavla Petráková Slancová 

 

30. 1. / so ZA APOŠTOLY NA STAROMĚSTSKOU RADNICI. Děti se 

mohou těšit na prohlídku apoštolů zblízka a na vyprávění o zasedání městské 

rady za časů pana krále. Prohlédnou si starodávné síně a také sestoupí do 

hlubokého podzemí radnice. Během prohlídky budou řešit zábavné úkoly a na 

závěr čeká děti vědomostní kviz se sladkou odměnou. Vhodné pro děti od šesti 

let (v doprovodu dospělé osoby). POZOR! – omezený počet účastníků na 2 x 30 

osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek! Začátek akce ve 14:00 před 

vstupem do Turistického informačního centra PIS – PCT ve Staroměstské 

radnici. Cena 100/70 Kč (%). (průvodci PIS - PCT) 

 

Vycházky se konají s maximálním počtem 50 účastníků ve skupině (není-li 

uvedeno jinak nebo neurčí-li průvodce jinak). Přednost mají klienti  

se vstupenkou zakoupenou v předprodeji. Vstupné do objektu si hradí 

účastníci sami. Snížené vstupné je poskytováno dětem do 15 let, studentům 

do 26 let, seniorům nad 65 let, invalidům s průkazem ZTP, účastníkům 

probíhajících kurzů PIS - PCT a průvodcům PIS - PCT. Zaplacené vstupné  

se nevrací, vstupenka se nevyměňuje. V případě zrušení akce pořadatelem 

(Pražská informační služba - Prague City Tourism) je třeba uplatnit nárok 

na vrácení vstupného v místě, kde byla vstupenka zakoupena. Uvedená 

dopravní spojení jsou platná v době uzávěrky programu. Případné aktuální 

změny v dopravě lze ověřit na tel. 296 191 817 nebo na http://www.dpp.cz. 

 

 

Vstupenky na vlastivědné vycházky je možno zakoupit v Praze 

formou předprodeje v turistických informačních centrech PIS - PCT 

a v recepci PIS - PCT (Arbesovo nám. 4, pouze Po - Čt). V rámci předprodeje 

se prodávají vstupenky také on-line  na http://eshop.prague.eu 

 

!! PŘEDPRODEJ SE VYPLÁCÍ !! 

Při zakoupení vstupenek v předprodeji druhá vstupenka na shodnou akci  

se slevou 50 %. Platí na akce označené symbolem (%), (platí i pro online 

předprodej). Sleva se vztahuje vždy na vstupenku vyšší hodnoty. 

 

Předprodej na jednotlivé akce končí ve všední den v TIC v 18:00 předchozího 

dne a v případě víkendových akcí v pátek v 18:00, v e-shopu končí den  

před konáním akce. Nadále zůstává možnost dokoupit si  

vstupenky na místě konání akce, pokud není uvedeno v programu jinak. 

 

Vyprodané akce jsou avizovány na www.prazskevychazky.cz 

 

http://www.dpp.cz/


Vždy 25. dne v měsíci v 9:02 dopoledne zahajujeme předprodej vstupenek na 

následující měsíc. 

Další informace naleznete na www.prazskevychazky.cz 

Dotazy rádi zodpovíme na e-mailové adrese: vlastiveda@prague.eu 

Sledujte nás na Facebooku: facebook.com/praguecitytourism 

Najdete nás na Arbesově náměstí 70/4/ Praha 5/ 150 00 

v těchto dnech: úterý 13:00 - 16:00, středa 9:00 - 12:00, čtvrtek 9:00 - 12:00 

tel. 221 714 161, 221 714 714 

 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 

Příští předprodej bude zahájen 25. ledna 2016 v 9:02 v eshopu a v turistických 

informačních centrech PIS - PCT (viz níže) 

v Praze. 

 

OTEVÍRACÍ DOBA TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH  

CENTER PIS - PCT 

(předprodejní místa Pražské vlastivědy) 

 

Turistické informační centrum Můstek 

Rytířská 12, vchod z ul. Na Můstku, Praha 1 - Staré Město) 

                                                                     denně 9:00 - 19:00 

1. 1. 2016 12:00 – 18:00 

Turistické informační centrum Staroměstská radnice 

(Staroměstské náměstí 1, Praha 1 - Staré Město)         denně 9:00 - 19:00 

1. 1. 2016 12:00 – 18:00 

Turistické informační centrum Václavské náměstí        denně 10:00 – 18:00 

 (horní část Václavského náměstí, na rohu se Štěpánskou ulicí)  

    do 3. 1. 2016 ZAVŘENO 

11. 1.  - 29. 2. 2016 PROVOZ PŘERUŠEN 

Turistické informační centrum Letiště Praha T1 

(Příletová hala, Terminál 1, Praha 6 - Ruzyně)                      denně 9:00 - 19:00 

1. 1. 2016 12:00 – 18:00 

Turistické informační centrum Letiště Praha T2 

(Příletová hala, Terminál 2, Praha 6 - Ruzyně)          denně 8:00 - 20:00 

1. 1. 2016 12:00 – 18:00 

 

(aktuální informace na www.prague.eu nebo tel. 221 714 714) 

 

NOVINKY 

 

ROK KARLA IV. 

Vážení a milí příznivci Pražské vlastivědy, 

mailto:vlastiveda@prague.eu


vstupujete spolu s námi do roku Karla IV., v jehož průběhu si budeme 

připomínat 700. výročí narození tohoto významného českého i evropského 

panovníka. Ačkoli je „Karlovským datem“ 14. květen, my jsme si pro Vás na 

každý měsíc roku 2016 připravili zajímavé akce, které Vám přiblíží významná 

místa související v Praze s osobností, životními osudy a činností tohoto 

panovníka. 

Budeme se těšit na Vaši účast v roce 2016! 

 

Pražská informační služba – Prague City Tourism při této příležitosti spustila 

webovou stránku www.karlovapraha.cz, která bude v průběhu roku 

doplňována a aktualizována. K dispozici je také speciální turistická známka 

s motivem Karla IV., kterou je možné zakoupit v objektu Staroměstské radnice, 

v eshopu PIS – PCT nebo v recepci PIS – PCT na Arbesově náměstí 70/4, Praha 

5.  
 

KURZ PRŮVODCE PRAHOU A CESTOVNÍHO RUCHU 

Studijní oddělení Pražské informační služby – Prague City Tourism připravilo 

pro zájemce o průvodcovské kurzy rekvalifikační kurzy průvodců Prahou i 

cestovního ruchu. 

Kurzy budou otevřeny od 9. ledna 2016. Přihlašování je možné do 30. 12. 2015. 

Více informací najdete na http://www.praguecitytourism.cz; studijni@prague.eu 

nebo na tel.:  221 714 125 

 

PŘERUŠENÍ PROVOZU TIC Václavské náměstí 

V období od 11. ledna do 29. února 2016 bude přerušen provoz v Turistickém 

informačním centru Václavské náměstí. Poté bude činnost TIC opět obnovena. 

 

 

 

 

 
 

http://www.karlovapraha.cz/
http://www.praguecitytourism.cz/
mailto:studijni@prague.eu

